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Hermed fremlægger vi forslag til en forespørgselsesdebat i henhold til § 36 i Forretningsorden for 
Inatsisartut: 
 
Forslag til forespørgselsdebat om en landsdækkende ekstraordinær affaldsoprydningsindsats.   
(Medlemmer af Inatsisartut, Gerhardt Petersen og Siverth K. Heilmann, Atassut)  
 
Begrundelse: 
Hermed en forespørgselsesdebat fra ATASSUT med henblik på at få gjort noget ved de mange steder i vort 
land, hvor der er en masse affald, der skal samles ekstraordinært. 
  
Fra ATASSUT har vi ikke kunnet undgå at bemærke, at der i de sidste mange år er blevet flere og flere 
affaldsbunker alle steder i vort land.  
 
Fra ATASSUT mener vi, at den mest håndgribelige indsats for beskyttelse af naturen og miljøet vil være, at 
der strammes op for affaldshåndteringen i det hele taget - af de større eller mindre affaldsbunker og at det 
allerede er på tide at gøre noget ved det. (, og at vi politikere og hele vort land mangler redskaber vi kan 
bruge i fremtiden, således undgå at disse affaldsbunker fortsat vokser uhensigtsmæssigt.  
 
Derfor mener vi fra ATASSUT, at det på nuværende tidspunkt allerede er tiden til at samle storaffald / 
storskrald alle steder i vort land. På denne måde vil vi bedre være i stand til at beskytte naturen, miljøet og 
dyrene, og dette vil garantere, at vi efterlader noget godt til vores efterkommere.  
 
Vi har fra ATASSUT ikke undgået at bemærke de tiltag vedrørende affald, der er blevet igangsat i enkelte 
byer, såsom i Nuuk er man påbegyndt at samle biler, der er til fare for miljøet, foruden at man blevet mere 
opmærksom på at sortere affald.   
 
Forhåbentlig vil de gode erfaringer man har fået frem til i dag spredes til kysten, dog mener vi fra ATASSUT 
at der skal være ekstraordinært indsats til at fjerne affaldsbunkene alle steder på kysten.   
 
En ekstraordinær affaldindsamlingsindsats vil kræve økonomiske ressourcer for det offentlige i form af 
administrative opgaver, og det vil komme an på, hvor meget man afsætter til forslaget, såfremt det støttes af   
 
Kommunerne og Selvstyret samt KANUKOKA kunne i samarbejde udføre opgaven, og da man kan kigge på 
mulighederne der allerede er igangsat i Sisimiut og i Nuuk vil vi henvise dem til at være opmærksomme på 
tiltagene.  
Vi fra Atassut finder det yderst vigtigt og anser dette som et oplagt mål at, vi som et samfund også skal være 
i stand til at håndtere de voksende affaldsbunker, således at vi reelt tager hånd om vores naturskønne miljø. 
 
Vi ser frem til en udbytterig debat 


